UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Agenda reru[m] ec-||clesiasticaru[m]: s[e]c[un]d[u]m  
consue-||tum vsum Minden[sis] dio-||cesis:||**

**Diözese Minden (Westf)**

**Lipsiae, 1522**

**VD16 A 727**

Benedictio herbaru[m].

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb00022332-6**

sericordia nobis cōtulit: nostro merito

**D**ñō debeat. Per. **Benedictio casei.**  
Ignare de<sup>o</sup> op̄s bñ ✠ dicere et  
sc̄tificare hāc creaturā casei quā ex adi-  
pe animalū p̄ducere dignat<sup>o</sup> es: ut q̄-  
cūq; ex pplis tuis fidelib<sup>o</sup> inde cōmede-  
rint: om̄i b̄ndictiōe celesti ⁊ gr̄ie tue salu-  
taris saturitate replent<sup>r</sup> i bonis. Per.

**Benedictio ouorum.**

**S**ubueniat quīs dñe tue b̄ndictiōis  
gr̄ia huic ouoz creature: de q̄ pullos gal-  
linarū dignat<sup>o</sup> es p̄creare: ut cib<sup>o</sup> salu-  
bris fiat tuis fidelib<sup>o</sup> in tuarū gr̄iarum  
actione sumētibus. Per xpm̄ do. nost.

**Benedictio herbarū seu olerum.**

**D**ñs sempiternē de<sup>o</sup> toti<sup>o</sup> hūane  
salut<sup>r</sup> ⁊ sanitat<sup>r</sup> auctor: animarū  
⁊ corporū medicus: q̄ copiā herbarū ad  
v̄sus languentiū salubri medicina per

### **Benedictio herbarū.**

ineffabilem sapientiam contulisti: postquam quoniam:  
ut tua salutari benedictione hanc holerum  
creaturam repleas: ut quicumque ex eis usus  
fuerit sit ei corporis medela: et anime forti-  
tudo fiat: ut cum gratias refert laudet omnium  
spiritus domini nostrum qui cum deo patre et spiritu  
sancto vivit et regnat. Per omnia secula.

### **Benedictio lactis et mellis.**

**B**enedic domine has creaturas lac-  
tis et mellis et pota famulos  
tuos fonte perheni quod est spiritus verita-  
tis: et nutri eos de hoc lacte et melle: tu  
enim domine promissisti patribus nostris:  
Abrahe: Isaac et Jacob dicens: introdu-  
cam vos in terram promissionis: terram fluentem  
lacte et melle: coniunge domine famulos tuos  
spiritu charitatis et pacis: sicut coniunc-  
tum est hoc lacte et mel. Per eundem dominum.

### **Benedictio panis.**

**B**enedic dñe creaturā istā panis: sicut  
benedixisti quinq; panes in deserto: ut oēs  
gustātes ex eo accipiāt tā corporis quā  
anime salutē. Per eundē dñm nostrū.

**Benedictio ad omnia que volueris.**

**B**enedic dñe creaturā istā: ut sit reme-  
diū salutarī generi hūano: et postea: p in-  
uocationē sc̄ti tui nois: ut quicūq; ex ea  
gustauerint corporis sanitatē: et anime  
tutelā percipiāt. Per eundē dñm n̄m.

**Benedictio ad queuis.**

**C**reator: et cōseruator: hūani ḡnis: da-  
tor: gr̄ie sp̄ialis: largitor: salutis eterne:  
tu dñe mitte sp̄m tuū sc̄m in hāc crea-  
turā tuā: ut armata virtute celestis be-  
nedictiōis: q̄ ex ea gustauerint p̄ficiat  
illis ad eternam salutem. Per eundem.

**In inuentione sancte crucis**

**Benedictio maior: salis et aq̄.**